6.6. Contrato - Extrato Nº 13/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGIN1960106

6.7. PUBLICAÇÃO / CONTRATO-EXTRATO / CONTRATO Nº 8-2023 / PROCESSO SEI  24.0.000002845-91960117

de estrutura para Audiência Pública para escolha de Serventias Extrajudiciais
DO VALOR: R$ 1.120,00 (um mil cento e vinte reais) referente ao 2º Grau de Jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS: Conforme disposto no DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA exarada em Despacho Nº
8322/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SOF/CEORC (5101539) e transcrito na tabela a seguir:

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Projeto/Atividade:
Classificação Funcional:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6100 - CUSTEIO ADMINISTRATIVO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL
02.061.0115.6100
000163 - 2º Grau de Jurisdição
R$ 1.120,00 (2024NR00086)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, na forma do artigo 106 e 107 da Lei n° 14.133, de 2021.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL :
Este Contrato fundamenta-se: Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. O presente Contrato vincula-se aos termos: Edital de Licitação nº 38/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo
Administrativo SEI nº 23.0.000014500-9; Da Proposta de Preço da CONTRATADA; Ao Termo de Referência 146/2023 (Doc. SEI 4749488); ARP
Nº 57/2023 (5099047) e Termo de Liberação Administrativa Interna Nº 13/2024 - PJPI (5103688).
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 26/01/2024, às 14:27, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por LIDIANE TEXEIRA AIRES SANTOS, Usuário Externo, em 26/01/2024, às 15:30, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5103703 e o código
CRC 9498B13F.

24.0.000006879-5

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 7/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: SEI nº 24.0.000008086-8
CONTRATANTE:TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
CONTRATADO: SILVESTRE DO CARMO DE LIMA JUNIOR , CNPJ nº 45.590.754/0001-87
OBJETO/RESUMO: Contratação de serviços de transmissão de evento institucional realizado pelo Tribunal de Justiça do Estado do Piauí,
incluindo todo material e mão de obra necessários, conforme quantitativos e especificações mínimas constantes no quadro a seguir:

I T E
M

CATMA
T

DESCRIÇÃO
UNIDAD
E

QUANTIDAD
E

1 12556
Contratação de serviço de transmissão de evento institucional com duração de até 06 (seis)
horas.

Serviço 1

DO VALOR: O CONTRATANTE pagará pelo fornecimento do objeto contratado o valor total de R$ 4.000,00 (quatro mil reais) referente ao 2º
Grau de Jurisdição.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021
PRAZO DE VIGÊNCIA: O Contrato Administrativo terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste instrumento
no Diário da Justiça do TJ/PI, nos termos do art. 105 da Lei 14.133/2021.
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 26/01/2024, às 14:39, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Silvestre do Carmo de Lima Júnior, Usuário Externo, em 26/01/2024, às 15:45, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5108628 e o código
CRC 09848425.

Contrato - Extrato Nº 15/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 8/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000002845-9
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: NUTRI BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ nº 69.626.349/0001-30
OBJETO/RESUMO: Aquisição de alimentação preparada e semipreparada - quentinhas executiva - , de acordo com a solicitação da
CENTRAL DE INQUÉRITOS DA COMARCA DE TERESINA - CENINQTER
DO VALOR: R$ 179.088,00 (cento e setenta e nove mil oitenta e oito reais)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:
Conforme Despacho Nº 9129/2024 - CEORC (5109692)

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
FONTE:

04101 - Tribunal de Justiça
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

PROJETO/ATIVIDADE:
Classificação Funcional:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9747 Disponibilização: Sexta-feira, 26 de Janeiro de 2024 Publicação: Segunda-feira, 29 de Janeiro de 2024

Página 47

7. GESTÃO DE CONTRATOS
[]

7.1. EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA1960013

7.2. EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA1960047

8. ESCOLA JUDICIÁRIA DO PIAUÍ
[]

8.1. Portaria Nº 327/2024 - PJPI/EJUD-PI/NCCEJUD (Ato Administrativo da EJUD-PI)1960044

Plano Orçamentário:
Valor reservado:

000162 - 1º Grau de Jurisdição
R$ 179.088,00 (2024NR00098)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da publicação de seu extrato no Diário da Justiça, nos termos do art. 105 da Lei 14.133/2021.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Este Contrato fundamenta-se: Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras
normas aplicáveis ao objeto deste certame. O presente Contrato vincula-se aos termos: Edital de Licitação nº 60/2023/TJ/PI e seus anexos,
constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000094317-7; Da Proposta de Preço da CONTRATADA; Ao Termo de Referência 146/2023
(Doc. SEI 4749488); ARP nº 85/2023/TJ/PI. (5092436)
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 26/01/2024, às 16:38, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por RUBENS BEZERRA DA SILVA, Usuário Externo, em 26/01/2024, às 16:48, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5109722 e o código
CRC F4F1B5AC.

24.0.000002845-9

Acordo de Cooperação Técnica Nº 130/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SGC/CONV
PROCESSO SEI Nº: 23.0.000130658-8
PARTÍCIPES:
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí
REPRESENTANTE LEGAL: Desembargador Presidente HILO DE ALMEIDA SOUSA
CNPJ Nº: 06.981.344/0001-05
MUNICÍPIO DE CURIMATÁ - PI
REPRESENTANTE LEGAL: Prefeito, VALDECIR RODRIGUES DE ALBUQUERQUE JÚNIOR
CNPJ Nº: 06.554.273/0001-64
OBJETO: O presente termo tem por objeto a cooperação mútua, técnica e administrativa, com vistas a promover maior integração de atividades
de interesse comum entre os conveniados, bem como permitir a disposição/cessão recíproca de servidores.
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a contar da data da sua publicação.
ÔNUS DA COOPERAÇÃO: A disposição/cedidos se dará com ônus remuneratório para o ente cedente, na forma do art. 12 da Resolução TJPI
nº 108/2018.
DATA DA ASSINATURA: 25/01/2024

Acordo de Cooperação Técnica Nº 96/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SGC/CONV
PROCESSO SEI Nº: 23.0.000104072-3
PARTÍCIPE:
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí
REPRESENTANTE LEGAL: Desembargador Presidente HILO DE ALMEIDA SOUSA
CNPJ Nº: 06.981.344/0001-05
Município de Cocal - PI
REPRESENTANTE LEGAL: Prefeito, RAIMUNDO NONATO FONTENELE CARDOSO
CNPJ Nº: 06.553.895/0001-78
OBJETO: O presente Acordo tem por objeto a cooperação mútua, técnica e administrativa, com vistas a promover maior integração de atividades
de interesse comum entre os partícipes, bem como permitir a disposição recíproca de servidores.
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a contar da data da sua publicação.
ÔNUS DA COOPERAÇÃO: A disposição se dará com ônus remuneratório para o ente cedente, na forma do art. 12 da Resolução TJPI nº
108/2018.
DATA DA ASSINATURA: 25/01/2024

O Desembargador JOSÉ JAMES GOMES PEREIRA, DIRETOR DA ESCOLA JUDICIÁRIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ,
no uso das suas atribuições legais e regimentais;
CONSIDERANDO os autos de processo 24.0.000004188-9;
CONSIDERANDO o Termo de Abertura Nº 270/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SEAD/DEPMATPAT/COORDCOMPRAS (5069935);
CONSIDERANDO a Carta-Contrato Nº 1/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGIN (5095441);
R E S O L V E:
Art.1º. DESIGNAR os servidores para atuarem como fiscais da Carta-Contrato 1 (5095441), firmado com a empresa CONSPLAN -
CONSULTORIA E PLANEJAMENTO LTDA.

Fiscal José Milton Neves Borges Júnior, matrícula nº 27690

Fiscal Suplente Maria do Perpétuo Socorro Melo Carvalho, matrícula nº 104995-0

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Desembargador JOSÉ JAMES GOMES PEREIRA
Diretor Geral da EJUD-PI

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9747 Disponibilização: Sexta-feira, 26 de Janeiro de 2024 Publicação: Segunda-feira, 29 de Janeiro de 2024

Página 48